

Protokół Nr XII/15

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 31 sierpnia 2015 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 14⁰⁰, a zakończono o godz. 15⁴⁰.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 22 czerwca 2015 roku.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za I półrocze 2015 roku.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) wyrażenia zamiaru pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej;
 - b) uchylenia uchwały Nr VII/29/15 z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa;
 - c) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok;
 - d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015-2029;
 - e) zmiany uchwały Nr VII/28/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie przyjęcia programu naprawczego dla Gminy Osiek na lata 2015-2017;
 - f) powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku;
 - g) powołania zespołu do wyboru ławników;
 - h) przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie;
 - i) przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie;
 - j) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Osiek, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z nich;

- k) zmiany Uchwały nr XXVIII/235/13 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
 6. Wolne wnioski.
 7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek, Radnych Powiatowych oraz wszystkich przybyłych na sesję. Uwag do zaproponowanego porządku obrad nikt nie zgłaszał.

Ad. 2

Protokół Nr XI/15 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 22 czerwca 2015 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan Witold Nasternak - przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za I półrocze 2015 roku dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii. Następnie dodał, że Komisja Budżetu na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2015 r. pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za I półrocze 2015 r.

Pan Bronisław Skowron – przewodniczący Komisji Rewizyjnej zabierając głos poinformował, że na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2015 r. Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za I półrocze 2015 r.

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4a

Pani Grażyna Glica – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zamiaru pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zamiaru pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XII/63/15

w sprawie wyrażenia zamiaru pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/29/15 z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co jest powodem rezygnacji z pożyczki.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że pierwszym powodem jest wymagana bardzo duża ilość dokumentów. Po drugie ZUS zgodził się rozłożyć nasze zobowiązania na raty. Dodała, że gdyby ZUS nie zgodził się na raty to pewnie ubiegalibyśmy się o pożyczkę.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jak rezygnacja z pożyczki ma się do programu naprawczego.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że w programie naprawczym są zmiany poprzez odstąpienie od zaciągnięcia pożyczki.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos zapytał jakie było w stosunku do sprawozdań zadłużenie procentowe na dzień 31 grudnia 2014 r.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zadłużenie było około 84% łącznie zobowiązania wymagalne i niewymagalne.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że zgodnie ze sprawozdaniami zadłużenie wynosiło 64% i były to tylko zobowiązania wymagalne.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że owszem zobowiązań wymagalnych było 64%, ale były również zobowiązania niewymagalne. Dodał, że wszystkie zobowiązania łącznie wynosiły 84%.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/29/15 z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XII/64/15

w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/29/15 z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4c

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XII/65/15

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4d

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XII/66/15

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4e

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/28/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie przyjęcia programu naprawczego dla Gminy Osiek na lata 2015-2017.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Arkadiusz Matusak – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że zakładamy w programie naprawczym wzrost wszystkich podatków. Na dzień dzisiejszy susza wyniszczyła zboża, jeżeli dalej będzie taka pogoda to susza wyniszczy również sady, rolnicy nie zbiorą paszy dla zwierząt. Dodał, że jeżeli podniesiemy podatek to niewielu rolników będzie stać na jego zapłacenie.

Pan Rafał Łysiak- Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wzrost podatków jest w programie naprawczym, ale to nie oznacza, że program naprawczy nie będzie jeszcze

zmieniany. Zobaczymy jakie wskaźniki osiągniemy i jak będzie wyglądała sytuacja finansowa na koniec roku. Następnie dodał, że na tym etapie wdrożonego programu naprawczego jakieś oszczędności będą widoczne, a w kwestii podatków Rada będzie musiała podjąć uchwałę.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy wzrost dotyczy również podatku od środków transportowych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że podatek od środków transportowych jest bardzo wysoki. Dodał, że przez okres programu naprawczego my zmniejszać podatków nie możemy. Zdajemy sobie sprawę z wysokości podatków, ale niestety program naprawczy jest konsekwencją poprzednich rządów.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/28/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie przyjęcia programu naprawczego dla Gminy Osiek na lata 2015-2017. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XII/67/15

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/28/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie przyjęcia programu naprawczego dla Gminy Osiek na lata 2015-2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4f

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poinformował, że Pan Robert Kabata został wybrany do komisji konkursowej spośród przedstawicieli Rady Społecznej M-GSPZOZ w Osieku (uchwała Nr 3/15 Rady Społecznej M-GSPZOZ w Osieku) . Do komisji konkursowej zgłoszono następujące kandydaty:

- Pani Katarzyna Warwas – Machaj (lekarz, która dostarczyła oświadczenie o wyrażeniu zgody na udział w komisji konkursowej);
- Pani Mariola Wydro, która wyraziła zgodę;
- Pani Ewa Buda, która wyraziła zgodę.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął listę kandydatów i poddał pod głosowanie. Za zamknięciem listy głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu. Następnie zaproponował aby spośród zgłoszonych kandydatów wybrać przewodniczącego komisji konkursowej. Na przewodniczącego komisji konkursowej zgłoszono Panią Ewę Buda, która wyraziła zgodę.

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XII/68/15

w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4g

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poprosił o zgłaszanie kandydatów do Zespołu w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016-2019.

Do Zespołu zgłoszono Pana Bronisława Skowrona, Pana Witolda Nasternaka, Pana Dariusza Sosnowskiego. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął listę kandydatów. Za zamknięciem listy głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt też nie wstrzymał się od głosu. Na przewodniczącego Zespołu zgłoszono Pana Bronisława Skowrona, który wyraził zgodę.

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XII/69/15

w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4h

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XII/70/15

w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4i

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy Pan Burmistrz ustalił z czyjej inicjatywy prokurator zaskarżył tę uchwałę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że dopiero na etapie postępowania przed sądem administracyjnym wystąpi z takim zapytaniem. Dodał, że sam jest bardzo zdziwiony tą skargą, tyle lat funkcjonowała, będę bronił dopłaty 5m³ wody.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XII/71/15

w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4j

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Osiek, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z nich.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na dowóz dzieci do szkoły. Przetarg został ogłoszony na bilety miesięczne, a nie na kwotę od kilometra jak to było w latach poprzednich. Z tego tytułu mamy oszczędności około 170 tys. na rok. Projekt uchwały przygotowaliśmy po to aby uregulować kwestię przystanków na terenie naszej gminy.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Osiek, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z nich. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XII/72/15

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Osiek, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z nich, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4k

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/235/13 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/235/13 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XII/73/15

zmieniającą uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/235/13 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poinformował, że mamy zapowiedziana kontrolę Najwyższej Izby Kontroli w zakresie pożyczek i kredytów za ostatnie trzy lata. Następnie poinformował wszystkich obecnych o tym, że zostały wypłacone odszkodowania w kwocie około 62 tys. zł dwóm osobom z Osieka, którzy skierowali się do komornika. Dotyczy to spornej drogi, toczy się postępowanie o wygaśnięcie tej decyzji, czekamy na rozstrzygnięcie.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos powiedział, że toczące się postępowanie nie jest możliwe zakończeniem wygaśnięcia tej decyzji. Decyzja została uznana przez sąd naczelną za ostateczną.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że tytułem odszkodowania musielibyśmy wypłacić kwotę około 200 tys. zł. Cała inwestycja kosztowałaby nas około 1.800.000, 00 zł – z czego, przy naszej sytuacji finansowej? Dodał, że uważa iż to wygaśnięcie jest możliwe.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos powiedział, że nie powinno wygaszać się tej decyzji. Dodał, że Osiek powinien się rozwijać.

Pan Piotr Dziedzic – radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że możliwość wygaśnięcia tej decyzji istnieje, to jest tryb nadzwyczajny. Czy jest zasadna będzie rozstrzygał sąd.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos powiedział, że teoretycznie istnieje taka możliwość, ale są jeszcze zasady współżycia społecznego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w tej chwili mamy dużo większe problemy, chociażby z zakończeniem remizy w Suchowoli, nie mamy kanalizacji poza terenem Osieka, remont oczyszczalni. Uważam, że są dużo większe potrzeby. Mówimy o kwocie około 2 mln zł, czekajmy na rozstrzygnięcie sądu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Pan Wawrzekiewicz przedstawia tylko jedną stronę, są mieszkańcy którzy protestowali i nie chcieli tej drogi.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że gmina ma prawny obowiązek budowania dróg. Następnie zapytał co zyska Pan Burmistrz jeżeli wygasi tę decyzję.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że uniknie kosztów około 200 tys. zł odszkodowań. Dodał, że wypłacenie odszkodowania tym dwóm osobom zachwiało równowagą finansową, musielibyśmy zawiesić spłatę kredytu konsolidacyjnego

prawie 11 mln zł, dogadujemy się z ZUS em, mamy ogromne kłopoty finansowe. Walczymy teraz o przetrwanie.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że czekał siedem miesięcy na to, aby Pan Burmistrz porozmawiał z nim na temat odszkodowania.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zapytał czy Pan Kopeć zrezygnowałby z odszkodowania.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że nie zrezygnowałby, bo oddał swój grunt i nie stać go na oddawanie 10 arowych działek za darmo. Gdyby były rozmowy na ten temat to może udałoby się rozłożyć tę sumę odszkodowania na raty.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że cały czas była mowa o skracaniu drogi od ul. Ogrodowej do cmentarza. Po co ta droga w takiej postaci, mogliśmy to zrobić dużo mniejszymi nakładami. Dodał, że jego zdaniem ten projekt jest nie trafiony. Następnie korzystając z obecności Pana Wawrzkiwicza zapytał o zakup książki w ilości 20 egzemplarzy, w maju 2014 r. na kwotę 3 tys. zł, w Urzędzie nie znalazłem nawet jednego egzemplarza. W jakim celu był dokonany taki zakup.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – mieszkaniec Osieka odpowiedział, że to była tzw. promocja i książki te były rozdawane jako prezenty, np. dla marszałka czy pośła.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że za 3 tys. zł to kupiłby 5 ciężarówek kamienia na drogi gminne. Dodał, że promujemy się wtedy kiedy nas stać na to.

Pani Ewa Buda – radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos, korzystając z obecności Pani Ewy Ostrowskiej poprosiła o wyjaśnienie, zgodnie z nowymi przepisami, zasad usuwania drzew z posesji.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku wyjaśniła pokrótce zasady usuwania drzew i krzewów zgodnie z nowymi przepisami.

Pan Tomasz Grabowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego Gmina Osiek została pominięta przy wykaszaniu wałów.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że były i interwencje i wały miały być wykoszone.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o drogę, która będzie wydzierżawiona, kto będzie ją utrzymywał.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że drogę wydzierżawi Siarka. Dodał, że dziś została podjęta uchwała intencyjna, będzie powołany biegły celem oszacowania jej wartości

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy Gmina Osiek występowała do Wojewody w związku z klęską suszy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Gmina Osiek występowała do Wojewody w związku z suszą i Pani Mariola Grygiel, obecna na sesji, zaraz wszystko wyjaśni i przekaże materiały i wytyczne dotyczące szacowania strat.

Pan Jerzy Seremak – radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał czy jest szansa, aby przywrócić zjazd do Suchowoli do stanu poprzedniego.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zjazd jest wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o przejścia dla pieszych Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sprawdzimy co w tym temacie możemy zrobić.

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała pismo Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 24 sierpnia 2015r. Znak: PNK.III.142.42.2015 dotyczące zakończenia postępowania wyjaśniającego w sprawie naruszenia przez Pana Tadeusza Szady art. 24f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, polegającego na łączeniu mandatu radnego z funkcją Skarbnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Tursku Wielkim.

Następnie odczytała skargi Pana Grzegorza Kaczmarek na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek. Rada Miejska w Osieku podjęła decyzję, aby skargi skierować do Komisji Rewizyjnej celem zbadania. Wszystkie pisma Pana Grzegorza Kaczmarek zostały przekazane Komisji Rewizyjnej.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 6

Pani Ewa Buda – radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformowała, że miejscowość Ossala reprezentowała Gminę Osiek w konkursie powiatowym na wieniec dożynkowy i zajęła III miejsce.


Ad.7

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr inż. **Witold Nasternak**